发行人对上述判决结果提出异议，并向广东省高级人民法院提起再审申请。

2019 年 9 月 20 日，广东省高级人民法院出具《民事申请再审案件受理通知书》，

案号为（2019）粤民申 9936 号，受理公司提出的再审申请，目前再审请求仍在

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-516

审理阶段。

4、案件对发行人的影响

2018 年 4 月 28 日，天禾农资与粤合资产签订《湛江天禾农资物流有限公司

股权转让合同》及《关于<湛江天禾农资物流有限公司股权转让合同>的补充协

议》，约定天禾农资将持有湛江物流的全部股权转让给粤合资产。湛江物流涉及

的所有未决诉讼，案件结果均由粤合资产承继相应的责任/风险（包括但不限于

案件结果导致的天禾农资可能承担的连带责任）。发行人与粤合资产、湛江物流

未签署其他关于湛江物流案件责任的协议，不存在其他约定，不存在对案件责任

分摊的约定。

上述案件对公司本次发行不构成实质性障碍。

（二） 控股股东及实际控制人重大诉讼或仲裁事项

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东粤合资产及实际控制人广东省供

销社不存在重大诉讼或仲裁事项。

（三） 董事、监事、高级管理人员和其他核心人员的重大诉讼或仲裁事项及刑

事诉讼事项

截至本招股说明书签署日，本公司董事、监事、高级管理人员及其他核心人

员不存在重大诉讼或仲裁事项，也不存在刑事诉讼事项。

五、现场检查情况

（一）现场检查反馈存在的问题及其整改情况

现场检查反馈存在的具体问题主要包括部分业务流程内控制度执行不到位、

财务核算及账务处理问题、信息披露问题及对诉讼预计负债账务处理不合理问

题。

经核查，发行人针对上述问题已经进行整改，并达到整改效果。

除上述问题外，现场检查告知函的问题还包括 3 个问题，分别是“2017年发

行人以湛江物流净资产为限计提预计负债依据不充分”、“发行人按总额法确认相

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-517

关平台业务收入的做法值得商榷”及“发行人转让清远物流定价合理性有待商

榷”。经充分论证及核查，保荐机构认为上述问题不涉及整改。

（二）各项问题对发行人报告期财务报表的影响

现场检查反馈问题对公司 2017 年和 2018 年财务报表存在影响，2019 已经

整改，对 2019 财务报表不产生影响。具体情况如下：

1、对 2017 年财务报表的总体影响情况

单位：万元

2017 年主要调整项目 调整前 调整后 调整数
调整数占调

整后的比例

资产总额 248,166.87 248,947.58 780.71  0.31%

其中：预付账款 52,572.19 53,352.90 780.71 1.46%

负债总额 176,866.85 177,062.02 195.18  0.11%

其中：应交税费 2,627.32 2,822.49 195.18  6.92%

所有者权益总额 71,300.02 71,885.55 585.53  0.81%

其中：未分配利润 23,976.53 24,503.51 526.98  2.15%

营业收入 588,192.50 588,192.50 -   0.00%

营业成本 523,861.62 524,545.39 683.76 0.13%

销售费用 34,610.78 33,927.02 -683.76  -2.02%

管理费用 11,399.22 10,618.51 -780.71  -7.35%

财务费用 4,254.14 3,818.85 -435.29  -11.40%

其他收益 1,452.12 1,016.83 -435.29  -42.81%

利润总额 10,215.82 10,996.53 780.71  7.10%

净利润 7,609.85 8,195.38 585.53  7.14%

扣除非经常性损益归属于母公

司所有者的净利润
6,525.84 7,111.37 585.53  8.23%

2、对 2018 年财务报表的总体影响情况

单位：万元

2018 年主要调整项目 调整前 调整后 调整数
调整数占调

整后的比例

资产总额 311,290.59 310,224.33 -1,066.26  -0.34%

其中：其他应收款 3,042.03 1,983.96  -1,058.08 -53.33%

负债总额 233,946.54 232,855.74 -1,090.80  -0.47%

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-518

2018 年主要调整项目 调整前 调整后 调整数
调整数占调

整后的比例

其中：预计负债 1,176.80 86.00  -1,090.80 -1268.37%

所有者权益总额 77,344.05 77,368.59 24.54  0.03%

营业收入 719,100.83 719,100.83 -   0.00%

营业成本 645,100.49 645,100.49 -   0.00%

管理费用 11,873.62 12,654.33 780.71  6.17%

财务费用 4,804.95 3,881.92 -923.03 -23.78%

资产减值损失 4,022.49 3,989.77 -32.72  -0.82%

其他收益 1,533.24 610.21 -923.03  -151.26%

利润总额 15,779.70 15,031.71 -747.99  -4.98%

净利润 11,888.55 11,327.56 -560.99  -4.95%

扣除非经常性损益归属于母

公司所有者的净利润
9,081.08 8,520.09 -560.99  -6.58%

保荐机构认为，现场检查反馈问题对发行人的不会产生重大不利影响，且发

行人均已做出妥善整改措施，后续不存在类似问题。发行人不存在内控管理制度

不健全执行不到位、会计基础工作不规范、信息披露不合法合规等影响发行条件

的情形。

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-519

第十六节  董事、监事、高级管理人员及有关中介机构声明

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-520

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-521

广东天禾农资股份有限公司   招股说明书

1-1-522

保荐人（主承销商）声明

本公司已经对招股说明书及其摘要进行了核查，确认不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。